

# Cesar Antonio Castellanos Castellanos

R.F.C. CACC600103374 CURP CACC600103HCCSSS00

Comercio al por Mayor de Mobiliario y Equipo de Oficina

LICITACION No. HAH-DOP-ADJ-02/2025

OBRA: REHABILITACIÓN DE CALLE CON MICROCARPETA DE PAVIMENTO  
ASFALTICO EN CALLE 28, COLONIA SAN ROMÁN, LOCALIDAD DE HOPELCHÉN,  
MUNICIPIO DE HOPELCHÉN

FECHA DE INICIO: 12 DE JUNIO DE 2025

FECHA DE TERMINO: 11 DE JULIO DE 2025

## Presupuesto de Construcción

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
REHABILITACION DE CALLE CON MICROCARPETA DE PAVIMENTO ASFALTICO EN CALLE 28 COLONIA SAN ROMAN LOCALIDAD DE HOPELCHÉN, MUNICIPIO DE HOPELCHÉN					
<b>PRELIMINARES</b>					
5LET1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1-1/2" PARA COLOCAR ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION EN OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 23/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 23/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,593.23	\$ 4,593.23 ✓
PRE-10	LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE DE LA CARRETERA CON PALA Y ESCOBA TIPO CEPILLO, INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Precio unitario: ** CINCO PESOS 38/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS 20/100 M.N. **	M2	655.80	\$ 5.38	\$ 3,528.20 ✓
PRE-10	BACHEO CON MEZCLA ASFÁLTICA P.U.O.T., INCLUYE: CUADRAR EL BACHE CON CORTADORA DE PISO, RIEGO MATA POLVO, RIEGO DE LIGA RR-2K, APLICACION DE MEZCLA DE 7 CM DE ESPESOR, CALENTAMIENTOS, INSTALACIONES, DESMANTELAMIENTOS Y ACARREOS DE LAS PLANTAS, COMPACTACIÓN, ACABADO CON RODILLO LISO, ACARREOS DE MEZCLA Y LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, MAQUINARIA Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** DOSCIENTOS DIEZ PESOS 52/100 M.N. ** Total: ** UN MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 12/100 M.N. **	M2	6.00	\$ 210.52	\$ 1,263.12 ✓
<b>Total de PRELIMINARES</b>				<b>\$</b>	<b>9,384.55 ✓</b>
<b>** NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 55/100 M.N. **</b>					
<b>OBRA CIVIL</b>					
REG-10	DEMOLICION DE CORONA DE REGISTRO PLUVIAL, CON MEDIDAS EXTERIORES DE 0.80 X 1.80 M, HECHA A BASE DE CONCRETO CON REJILLA TIPO IRVING, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, RECUPERACIÓN Y TRASLADO DE REJILLA AL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION Y ACARREO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN FUERA DE LA OBRA. Precio unitario: ** QUINIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 13/100 M.N. ** Total: ** UN MIL CIENTO SESENTA Y DOS PESOS 26/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 581.13	\$ 1,162.26 ✓
REG-10	FORJADO DE CORONA DE REGISTRO PARA DRENAJE PLUVIAL CON MEDIDAS INTERIORES DE 0.50 X 1.50 MTS, HECHA A BASE DE CADENA DE NIVELACION DE 15 X 20 CMS DE SECCION CONCRETO F'C=200 KG/CM2 ARMADO CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE ALAMBRON, INC. CIMBRA COMUN, CIMBRADO, DESCIMBRADO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA Precio unitario: ** DOS MIL CUATROCIENTOS TRECE PESOS 87/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL OCHOCIENTOS VEINTISIETE PESOS 74/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 2,413.87	\$ 4,827.74 ✓
5IRVINC	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REJILLA IRVING DE 0.50 X 1.50 MTS UNIVERSAL DE 3/16" X 1-1/4" Y BISAGRAS TUBULARES DE 3/4" Y ANCLAS DE SOLERAS DE 3/16" X 1-	PZA	2.00	\$ 6,006.55	\$ 12,013.10 ✓

CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS  
ADMINISTRADOR GENERAL

# Cesar Antonio Castellanos Castellanos

R.F.C. CACC600103374 CURP CACC600103HCCSSS00

Comercio al por Mayor de Mobiliario y Equipo de Oficina

LICITACION No. HAH-DOP-ADJ-02/2025

OBRA: REHABILITACIÓN DE CALLE CON MICROCARPETA DE PAVIMENTO  
ASFALTICO EN CALLE 28, COLONIA SAN ROMÁN, LOCALIDAD DE HOPELCHÉN,  
MUNICIPIO DE HOPELCHÉN

FECHA DE INICIO: 12 DE JUNIO DE 2025

FECHA DE TERMINO: 11 DE JULIO DE 2025

## Presupuesto de Construcción

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	1/4" EN ACABADO LISO GALVANIZADO, INCLUYE: MARCO Y CONTRAMARCO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** SEIS MIL SEIS PESOS 55/100 M.N. ** Total: ** DOCE MIL TRECE PESOS 10/100 M.N. **				
	<b>Total de OBRA CIVIL</b>			\$	18,003.10 ✓
	<b>** DIECIOCHO MIL TRES PESOS 10/100 M.N. **</b>				
	<b>PAVIMENTACION</b>				
PAV-05	FORMACIÓN DE MICRO CARPETA DE CONCRETO ASFÁLTICO PREMEZCLADO EN CALIENTE (SEGÚN NORMA N.CTR.CAR.1.04.006/09) DE 4 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTADO, SEGÚN NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T., INCLUYE: BARRIDO DE LA SUPERFICIE, RIEGO DE IMPREGNACIÓN (RL=0.50 LTS/M2) Y LIGA (RR=1.00 LTS/M2), SUMINISTRO, TENDIDO, Y COMPACTACION. Precio unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 55/100 M.N. ** Total: ** DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 49/100 M.N. **	M2	655.80	\$ 371.55	\$ 243,662.49 ✓
	<b>Total de PAVIMENTACION</b>			\$	243,662.49
	<b>** DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 49/100 M.N. **</b>				
	<b>Total de REHABILITACION DE CALLE CON MICROCARPETA DE PAVIMENTO ASFALTICO EN CALLE 28 COLONIA SAN ROMAN LOCALIDAD DE HOPELCHÉN, MUNICIPIO DE HOPELCHÉN</b>			\$	271,050.14
	<b>** DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL CINCUENTA PESOS 14/100 M.N. **</b>				
	<b>Subtotal de Presupuesto</b>			\$	271,050.14
	<b>** DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL CINCUENTA PESOS 14/100 M.N. **</b>				
				I. V. A. \$	43,368.02
				Total \$	314,418.16 ✓
	<b>** TRESCIENTOS CATORCE MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS 16/100 M.N. **</b>				

CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS  
ADMINISTRADOR GENERAL